АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЛОДАРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО   КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2018                                                                                                                    № 11
с.Володарка

Об организации и проведении мероприятий по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2018 года

В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском паводковых вод, уменьшения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики в период весеннего половодья, руководствуясь Уставом муниципального образовании Володарский сельсовет,   п о с т а н о в л я ю:

1. Создать чрезвычайную паводковую комиссию  в следующем составе:

- Русанова Т.А. – исполняющий полномочия главы Администрации сельсовета, председатель комиссии;

- Черепанова И.В. – заместитель главы  Администрации сельсовета;

- Ульянова М.А. – директор Володарская СОШ;

- Ижболдина Н.А. – заведующий детским садом;

- Городова Г.Г. – медсестра Володарского ФАП;

- Синкин И.Г. –  начальник  караульного 2-ого отряда поста 51 ПЧ ФПС (по согласованию);

- Баландин И.И. – глава крестьянско-фермерского хозяйства (по согласованию);

- Сыпко А.А. – глава крестьянско-фермерского хозяйства (по согласованию);

- Тошматова М.Н. – индивидуальный предприниматель (по согласованию).

2. Мероприятия по подготовке к пропуску  паводковых вод 2018 года утвердить /прилагается/.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 14.03.2017 № 2 «Об организации и проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья в 2017 году».

4. Постановление обнародовать в установленном порядке.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия

главы Администрации сельсовета                                                       Т.А. Русанова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
                                                             Администрации сельсовета

                                                            от  14.03.2018  № 11
М  Е  Р  О  П Р  И  Я  Т  И  Я

по подготовке и пропуску  паводковых вод  в весенний период 2018 года

	Наименование

мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1. Создать аварийные бригады с выделением необходимой техники, организовать круглосуточное дежурство

2. Организовать очистку от  снега плотин, откосов  больших насыпей и выемок, угрожающих оползням, прорыть каналы для пропуска талых вод, очистить водопропускные трубы по дорогам

3. Провести необходимые работы по герметизации всех действующих скважин, колодцев и отводу от них паводковых вод для обеспечения надёжной работы водопроводных сооружений

4. Организовать работу по привлечению населения для очистки снега около своих усадеб

5. Организовать работу по уборке снега на территории предприятий и организаций, включая уборку снега вокруг зданий

6. Организовать работу, включая учащихся старших классов, для оказания помощи гражданам/пенсионерам/ по уборке снега

7. Создать резерв ГСМ

8. Вести разъяснительную работу  о подготовке и организации работ по пропуску паводковых вод и предупреждению острых кишечных заболеваний, а также возникновению опасности при подлёдном лове через реку Обь

9. Завезти в должном количестве  товары первой необходимости

10. Иметь в наличии в должном количестве запас медикаментов для оказания экстренной помощи
	до 15.03.

март-апрель
до 25.03.

март-апрель
март-апрель
весь период

в течение паводка

весь период

в течение паводка

весь период

в течение паводка

весь период

в течение паводка
	Русанова Т.А.
Баландин И.И.
Русанова Т.А.
Баландин И.И.
Начальник МОКХ (по согласованию)

Русанова Т.А.
Женсовет, депута

ты, Совет ветеранов
руководители предприятий и организаций

Ульянова М.А.
главы КФХ
Синкин И.Г.
Городова Г.Г.
Басаргин А.А.
Турчанова Н.В.
Ташматова М.Н.

Городова Г.Г.